
Diário Oficial Eletrônico
Assembleia Legislativa de Alagoas

Instituído pela Lei 7937/2017



Assembleia Legislativa de Alagoas
20ª Legislatura

Mesa Diretora
Marcelo Victor (MDB) - Presidente 

Bruno Toledo (MDB) - 1º Vice-Presidente
Gilvan Barros Filho (MDB) - 2º Vice-Presidente 
Flávia Cavalcante (MDB) - 3º Vice-Presidente 

Francisco Tenório (PP) - 1º Secretário
Ricardo Nezinho (MDB) - 2º Secretário

Marcos Barbosa (AVANTE) - 3º Secretário 
Carla Dantas (MDB) - 4º Secretário

Silvio Camelo (PV) - 1º Suplente 
Dudu Ronalsa (MDB) - 2º Suplente

Alexandre Ayres (MDB)
André Silva (REPUBLICANOS)

Antonio Albuquerque (REPUBLICANOS)
Breno Albuquerque (MDB)

Cabo Bebeto (PL)
Cibele Moura (MDB)

Delegado Leonam (UNIÃO BRASIL)
Dr. Wanderley (MDB)
Fátima Canuto (MDB)
Fernando Pereira (PP)

Gabi Gonçalves (PP)
Galba Novaes (MDB)
Inácio Loiola (MDB)

Lelo Maia (UNIÃO BRASIL)
Léo Loureiro (MDB)

Mesaque Padilha (UNIÃO BRASIL)
Remi Calheiros (MDB)

Ronaldo Medeiros (PT)
Rose Davino (PP)



Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Segunda-Feira
27 de Março de 2023 Edição nº 1393

111



Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Segunda-Feira
27 de Março de 2023 Edição nº 1393

112



Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Segunda-Feira
27 de Março de 2023 Edição nº 1393

113



Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Segunda-Feira
27 de Março de 2023 Edição nº 1393

114



Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Segunda-Feira
27 de Março de 2023 Edição nº 1393

115



ATO DA MESA DIRETORA Nº 02 DE 08 DE MARÇO DE 2023

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe foi conferida pelo art. 13, I, da 
Resolução nº 369, de 1993, combinado com as disposições contidas no art. 4º, 
da Resolução nº 607, de 03 de setembro de 2019, RESOLVE:

1 – Designar para integrar a Procuradoria Especial da Mulher as Senhoras 
parlamentares: Procuradora Titular, Deputada Fátima Canuto; Procuradora 
Adjunta 1ª, Deputada Cibele Moura; Procuradora Adjunta 2ª, Deputada 
Gabi Gonçalves; e, Procuradora Adjunta 3ª, Deputada Rose Davino. 

2 – Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação.

Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas, em Maceió, 
aos 08 (oito) dia do mês de março do ano de 2023.

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Presidente

BRUNO TOLEDO
 1º Vice-Presidente

GILVAN BARROS FILHO
2º Vice-Presidente

SILVIO ROGÉRIO DIAS CAMELO
1º suplente da Mesa Diretora,

 no exercício da 
3º Vice-presidência

FRANCISCO TENÓRIO
1º Secretário

RICARDO NEZINHO
2º Secretário

MARCOS BARBOSA
3º Secretário

DUDU RONALSA
2º suplente da Mesa Diretora,
 no exercício da 4ª Secretaria

Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Segunda-Feira
27 de Março de 2023 Edição nº 1393

116


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

